[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 116 / 2013

CONSIDERANDO que os funcionários desta Casa de Leis ficam expostos aos perigos existentes na rua todo dia e clamam por providências quanto à segurança, que a cada dia tem ficado mais frágil;

CONSIDERANDO que nossa cidade tem abrigado cada vez mais moradores de ruas e pessoas com problemas com a lei;

CONSIDERANDO que esta Casa de Leis já foi invadida por pessoas que adentraram correndo nos corredores, assustando os funcionários e vereadores presentes, sem respeitar a recepcionista;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja contratado um Guarda para assumir os trabalhos diurnos nesta Casa de Leis e, se não for possível, que interceda junto ao Sr. Prefeito e Secretaria de Segurança e Trânsito para que todos os dias seja disponibilizado um Guarda Municipal para atuar no prédio da Câmara.
Monte Azul Paulista, 14 de maio de 2013.

Raquel Lauriano de Souza

vereadora